l. si fructuarius messem. c. 3. ff. q. mo. usu  
fruct. amit. & ista tene mēti. q̄a est nouuz  
dictum.

**D**ostremo uenio ad ultimā dubita  
tionem, stante p̄fato statuto. An  
mulier municipii possit dare forē  
si dotem cōsistentem in rebus immobilibus  
& sic dubitatio erit in hoc utrum dispositō  
aut res q̄. C. cōia. de leg. & tex. in corpoꝝ  
vñ sū mē uendicet sibi locū in p̄hibitiōe ali  
enationis expresse facta a statuto uel a de  
functo. uel a contrahente z in hoc cōflictu  
ego omnino dubius sum. & uideē dicendū  
q̄ nullo mō possit cōstitui nec dicta autem.  
locū habeat. & all. glo. in l. nullam. C. d. iur  
do. q̄ dicit q̄ si res est p̄hibita alienari non  
pōt dari in dotem. & subdit q̄ si aliqd̄ ē da  
tum ea. l. ut non alienet non potest dari in  
dotem. & iuris fons. Bal. ibi querit pone.  
ingt ego donauit berte fundū ea. l. ne possz  
alienari z uallauit istud pactum. cautelis im  
pedientibus alienationem traditis. in l. ea  
lege. C. de con. ob cau. Vtruz possit berta  
tradere illum fundū in suam dotem Ticio.  
& alit q̄ sic. d. autē. res q̄. in l. mulier. §. cū  
proponeret. ff. ad trebell. z subdit q̄ glo.  
ibi dicit contrariū. & est no. glo. scdm̄ eum  
q̄ actus inter uiuos non recipit inter p̄ratō  
nem illius autē. res que. & magis sui animi  
habundantia dicit illam glo. non pondera  
tā. nec ab antiqua nec a moderna iurispriu  
dentia nisi a se. & sic uidetur nouum dictum  
in materia. ergo seq̄t q̄ posito q̄ possit da  
ri in dotem res subiecta restitutioni. ex dis  
positiōe testatoris. ut in. d. autem. res que  
non poterit tñ dari in dotem res. quando  
testator expresse in testamēto suo alienari  
prohibuit. q̄d̄ est bene menti tenendū. ad  
roborem illorū p̄sum q̄ omnem etatē suam  
cōsumpserunt in declarando. d. autē. res q̄.  
& de illa glo. & de dicto Bal. ibi mentiōm  
aliquam non fecerunt. z ponderabis bene  
illam glo. q̄a sentit q̄ res sui natura prohi  
bita alienari non pōt dari in dotez. & p̄ce  
exemplum in. l. apud iulianū. §. fi. de le. 1.  
Sentit etiam glo. illa. q̄ si res sui natura est  
alienabilis. sed datur hac. l. ut alienari non  
possit tunc nō potest dari in dotem. & pon  
dera quia illa glo. forte nō sentit id quod  
dicit Bal. nam tex. ibi dicit q̄ mulier nō p̄  
hibetur uniuersa bona sua dare in dotem

ymmo pōt dare in dotem uniuersa bona q̄  
habet. Et glo. ibi dicit nisi natura illius rei  
esset p̄hibita alienari. uel hac. l. data fuissz  
ne alienet. Vnde non loquitur glo. eo casu  
quo datur a patre res filie. uel filio. ut nō  
alienetur. quia iur̄ poterit eam dare in do  
tem. ut est tex. in dicta autem. res que. licz  
loquatur in prohibita alienatiōe rei tacite  
z sic glo. illa nō sentit expresse missis q̄ dispo  
sitiō dicta autem. non habet locum in cōtra  
ctum inter uiuos. z etiam erit accurate pō  
derandum. Si dispositio statuti magis acce  
dat ad dispositiōem contractus inter uiuos  
quia bellissime dixit Bal. in. l. contractus.  
C. d. fide instrum. q̄ uerba statuti debent  
intelligi. ut uerba stipulationis. quia statu  
tum fit ad instar stipulationis per interro  
gationem & responsionez. ut in. l. 1. ff. d. le.  
an magis accedat ad ultimam uoluntatem.  
per illud quā dixit bal. de pac. constan. in  
prin. ubi dixit q̄ statuta inferioris confir  
mata per superiorez. possunt reuocari per  
ipsum inferiorez. quia magis accedit ad na  
turam ultime uoluntatis. q̄ ad naturam cō  
tractus. & uoluit hoc bar. in. l. omnū. C. d.  
test. & facit q̄d̄ no. bal. & salic. & l. si ut p  
ponit. C. de nup. & salic. in. l. fi. C. de iur.  
dic. om. iu. & Dominus abbas. & ibi dixi.  
in. c. cum accessisset. de consti. & in hoc pen  
det magna uis in decidendo hanc arduā du  
bitationem. ¶ Secundo faciat q̄d̄ pulchre  
uoluit idem abbas. in. c. 1. §. donare. in titō  
qualiter olim. feu. po. alte. in prin. ubi op  
ponendo de illa autem. res q̄. soluit q̄ n̄ ha  
bet locum in re que sui non est. p̄hibita ali  
enari. ut in expressa dispositiōe testatoris  
uel contrahentis. est prohibita alienatiō &  
dicit q̄ dumtaxat in casu p̄prio suo illa au  
tem. est seruanda. & non trahenda ad conse  
quentiā. quia cum sit casus specialis. ergo  
in contrariū erit ius cōmune. l. ius singula  
re. & l. quod uero. ff. de leg. z lic expresse  
sentit ibi bal. q̄ dicta autem. nō habet locū  
in expressa prohibitione testatoris uel cō  
trahentis. uel si res sui natura non peterat  
alienari. licet quidam imperiti in dicta au  
tem. res que. attribuunt sibi hoc dictum. ta  
cito actore bal. quod non est benefactum.  
maiorum sibi appropriare ingenia. et eoz  
tacere nomina. tamen bal. in. d. l. nulla. lar  
gius locutus est. quia dixit q̄ dicta autem.

**Res que. non habet locum in actu inter uiuos. quo casu comprehenditur statutuz disponens rem alienari in forensem. tenendo q̄ statutum magis accedat ad naturam cōtractus & erit hoc ualde quotidianum. q̄a communiter secundum moderna tempora testatoris in suis elogis instituunt & grauant de restituendo si sine liberis institut⁹ decedat. Et interdum expresse prohibent omnem alienationem. quia tunc non habebit locum dicta Authentica res que.**

**¶ Tertio faciat Dominus Petrus de Anchara. in capitulo statutum. §. cum autem. de rescriptis. in Sexto. Et in commento. c. canonum. de constitutionibus. Vbi refert se consuluisse de facto triuisii. Vbi statutuz disponebat q̄ forensis non possit acquirere bona immobilia in ciuitate. alio statuto cauebatur Vt mortua uxore in matrimonio. uir lucraretur dotem. Modo cum Triuisina contraxerit matrimonium cum forensi. Et dedit sibi bona immobilia. premortua uxore in matrimonio fuit in contingentia facti. non immerito dubitatum An ille forensis possit lucrari illam dotem consistentem in rebus immobilibus. Et consuluit q̄d sic. Quia vnum statutum debet intelligi & Limitari secundum aliud. ut non habeat locū in forensi contrahente matrimonium Cum Triuisina. Triuisii. & sic sentit quod si non extaret illud secundum statutum non potuisset ille forensis lucrari dotem illam consistentem ibi in rebus immobilibus. Non tamen ibi decidit Dominus Petrus An potuerit illa res immobilis dari in Dotem illi forensi. Nihilominus per Ista uidetur q̄d illi Triuisina non potuit dare bona immobilia illi forensi. non subdito & propter h⁹ Si non fuisset illud statutum non potuisset lucrari. Et sic infertur Ita uersimiliter fuit incapax lucri ille forensis. Si non emanasset illud statutum. Ergo fuit incapax accipere in dotem.**

**¶ Quarto faciat Alienatio est translatio domini. Vt satis dictum fuit in primo dubio. Per dationem dotis transfertur dominium in maritum. adeo q̄ censetur domin⁹ rei uel dotium constante in matrimonio Vt notatur in. l. doce ancillam. C. de rei uen. & in. l. in reb⁹. & in. l. & si dotis. C. de iu. do. & in. l. si constante. §. si maritus. ff. Sol. ma.**

**Ergo sequitur q̄ non poterit dare idem rem immobilem forensi. quia per hoc fit contra dispositioez statutū.**

**¶ Quinto faciat expressa prohibitio testatoris. d̄ non alienando. fortior est quā tacita prohibitio legalis resultans ex eo q̄ res subiacet restitutioni. prima enim reddit alienationem ipso iure nullam. & alienantem tanquam indignum iudicio defuncti repellit. a reuocando alienationem eorum neutrum est in secūda alienatione. ut notatur in. l. cum pater. §. libertis. de legatis secundo. Per glossam & doctores in. l. seruo legato. i principio. ff. de legatis primo. Sed Auten. res que. & tex. in corpore unde sūmitur loquuntur in rebus subiacentib⁹ restitutioni. quibus predominatur prohibitio tacita & legalis. nos uero loquimur in rebus expressis prohibitis alienari. in quibus non habemus textuz expressuz q̄ ex causa dotis cessat prohibitio. ergo.**